Bazuar në nenin 40 të Ligjit mbi financimin e vetëqeverisjes lokale (“Fleta Zyrtare e Malit të Zi”, nr. 03/19, 86/22, 05/24, 07/24) dhe nenit 53 të Statutit të Komunës së Tuzit (“Fleta Zyrtare e Malit të Zi – dispozitat komunale”, nr. 024/19 dhe 005/20, 051/22, 055/22), Kuvendi i Komunës së Tuzit, në seancën e mbajtur më 28.06.2024, sjell
                                                                           VENDIM
mbi miratimin e Llogarisë përfundimtare të Buxhetit të Komunës së Tuzit për vitin 2023

Neni 1
Miratohet Llogaria përfundimtare e Buxhetit të Komunës së Tuzit për vitin 2023 sipas gjendjes në vijim: 
I	Gjendja fillestare e llogarisë së konsoliduar të thesarit                   780.707,59 €            
II	Të hyrat					                              5.686.473,57 €   
		Të ardhurat rrjedhëse					    1.653.105,60 €
                          Donacionet					                    477.425,68 €
		Transfertat					                 2.174.942,29 €		
                          Huazimet                                                                                 1.381.000,00 €

III	Shpenzimet        					  	    6.077.885,34 €  
		
Shpenzimet rrjedhëse			                              2.619.687,35 €
		Transferta institucioneve, individëve                                     1.463.514,28 €
		Shpenzimet kapitale dhe projektet IPA			    1.345.706,11 €
		Pagesa e borxhit dhe pagesa e detyrimeve të mëparshme         551.655,76 €
Mjetet e rezervës				                       97.321,84 €

IV	Gjendja përfundimtare e llogarisë së thesarit 	 	                     389.295,82 € 
Neni 2
Depozita e datës 31.12.2023 në shumën 389.295,82 € bartet si e ardhur e Buxhetit të Komunës së Tuzit për vitin 2024. 
Neni 3
Pasqyra e realizimit të bilancit të Buxhetit për vitin 2023 është pjesë përbërëse e këtij Vendimi.
Neni 4
Ky vendim hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në "Fletën Zyrtare të Malit të Zi - dispozitat komunale".  
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KUVENDI I KOMUNËS SË TUZIT
KRYETARI,
Fadil Kajoshaj


